En caso de que más de dos 
universidades HUC colaboren en el proyecto, se deberá aportar 6.000 USD adicionales por 
cada universidad que se sume al proyecto. 

1.3. El fondo disponible para esta convocatoria, desde la Universidad Austral, asciende a 12.000 
USD (dólares doce mil).  

1.4. Podrán presentarse a este Concurso proyectos que contemplen un real desarrollo del 
conocimiento científico o de su aplicación tecnológica, con una mirada amplia y abierta a 
perspectivas inter y transdisciplinarias. Se contemplan todas las disciplinas en las que la